część swoich przychodów w walutach obcych. Jednocześnie Spółka pozyskuje większość materiałów do produkcji
odczynników do badań laboratoryjnych oraz towarów na rynkach zagranicznych, realizując płatności za powyższe towary
i materiały również w istotnej mierze w walutach obcych. Istotna sprzedaż jak i zakupy w walutach narażają więc Spółkę na
ryzyko zmian kursów walut.

Należy jednak mieć na uwadze, iż znaczna część ryzyka kursowego związanego ze sprzedażą jest zminimalizowana faktem
dokonywania zakupów również w walutach obcych. Dodatkowo osiągane przez Spółkę przychody ze sprzedaży nie bazują na
umowach o charakterze długoterminowym, co pozwala na modyfikację polityki cenowej w przypadku niekorzystnych zmian
kursów walut.

W 2020 roku Spółka nie była stroną żadnych transakcji dotyczących instrumentów finansowych służących zabezpieczaniu
ryzyka kursowego (np. opcje walutowe, kontrakty forward, kontrakty swap). Stosuje się w możliwej do osiągnięcia skali hedging
naturalny ryzyka kursowego.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto przy założeniu, że kursy walutowe mogą spaść lub
wzrosnąć o 5%:

 Łącznie CHF EUR USD JPY GBP

Należności z tytułu dostaw i usług

w walucie (w tys.) na dzień 31 grudnia 2020 roku n/d - 851 - 353 18

w tys. PLN na dzień 31 grudnia 2020 roku 4 032 - 3 927 - 13 92

wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o 5% 202 - 196 - 1 5

wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o 5% (202) - (196) - (1) (5)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

w walucie (w tys.) na dzień 31 grudnia 2020 roku n/d - 349 108 2 012 1

w tys. PLN na dzień 31 grudnia 2020 roku 2 095 - 1 611 406 73 5

wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o 5% (105) - (81) (20) (4) -

wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o 5% 105 - 81 20 4 -

Łączna ekspozycja na ryzyko kursowe netto

Rozrachunki na dzień 31 grudnia 2020 roku w tys. PLN 1 937 - 2 316 (406) (60) 87

wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o 5% 97 - 115 (20) (3) 5

wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o 5% (97) - (115) 20 3 (5)

 Łącznie CHF EUR USD JPY GBP

Należności z tytułu dostaw i usług

w walucie (w tys.) na dzień 31 grudnia 2019 roku n/d - 1 038 287 - 19

w tys. PLN na dzień 31 grudnia 2019 roku 5 605 - 4 420 1 090 - 95

wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o 5% 281 - 221 55 - 5

wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o 5% (281) - (221) (55) - (5)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

w walucie (w tys.) na dzień 31 grudnia 2019 roku n/d - 569 806 11 254 -

w tys. PLN na dzień 31 grudnia 2019 roku 5 878 - 2 423 3 061 394 -

wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o 5% (294) - (121) (153) (20) -

wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o 5% 294 - 121 153 20 -

Łączna ekspozycja na ryzyko kursowe netto

PZ CORMAY S.A.
Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok zakończony 31 grudnia 2020 roku

(w tysiącach PLN)

21

 Łącznie CHF EUR USD JPY GBP

Rozrachunki na dzień 31 grudnia 2019 roku w tys. PLN (273) - 1 997 (1 971) (394) 95

wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o 5% (13) - 100 (98) (20) 5

wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o 5% 13 - (100) 98 20 (5)

Podane w tabelach liczby wyrażone są w tysiącach jednostki waluty. Wpływ na wynik jest wyrażony w tysiącach PLN. Różnica
pomiędzy kwotą należności i zobowiązań wykazanych w tabelach, a kwotą należności i zobowiązań wykazaną w sprawozdaniu
z sytuacji finansowej, jest wynikiem nieujmowania w obliczeniach ryzyka walutowego zobowiązań w polskich złotych.

17.2. Zarządzanie ryzykiem stóp procentowych

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim zobowiązań finansowych z
tytułu leasingów – oprocentowanie leasingów jest zmienne. W przypadku zobowiązań z tytułu pożyczek grupowych